[4] Petit is magnopere, id curem, ut imperator, qui primus est inter Christianos principes,⁵ Romano pontifici primus mittat oboedientiam ac suo exemplo provocet alios. Mirabile dictu est, quanta sit vestrae curiae tarditas. Mirabilius illud est, quod cum tardissimi sitis, alios tamen cupitis esse veloces, et increpatis, si qui sunt plus justo tardiusculi. Ecce jam paene mensis abiit post coronationem Romani praesulis, neque adhuc aut ejus litteris aut sacri senatus scriptis certiorata est maiestas imperatoria seu electum seu coronatum esse, qui Nicolao pontifici successerit. Et quomodo {110r} vos, obsecro, primum esse Caesarem, qui praestet obedientiam, vultis, quando ultimum eum esse sinitis, cui de more summi praesulis electio significetur. Non tamen haec pensitat Caesar, neque⁶ de sua devotione quidquam imminuit vestra tarditas. Plus eum sua religio trahit quam preces illorum, qui nunc in Germania novitates quaerunt.

[5] Neglectus, ne dicam spretus, mittere tamen statuit tuum Aeneam, qui pro veteri more suo et imperii sacri nomine novum Christi vicarium, ut credibile est datum divinitus, veneretur. Multa apud eum quaesita sunt, temptatae quoque diversae viae, si quomodo fieri posset, ut mea missio impediretur, quemadmodum haec latius dignationi tuae praesens reserabo⁷. Rugiunt enim nonnulli more ferarum in hac natione Teutonica et⁸ omnia nunc vulnera commemorant, quae priscis temporibus perpassi sunt, jamque⁹ tempus advenisse confidunt, quo seipsos in libertatem vendicent. Sed obstat eorum conatibus Caesar et integra fide primae sedis statum atque honorem tuetur.

¹ tua dignatio : dignatio tua F1

² ejus V6, V7

³ enim F1

⁴ omit. V7

⁵ princeps V5

⁶ nec V7

⁷ reservabo V6

⁸ omit. V7

⁹ jam V7

[3] The situation is bad, but expectations are much worse, unless the skills of the present pope heal our ailments. Your Grace praises his holiness, and the entire Church approves of his morals and way of life. His reputation for integrity is outstanding; they say he will lead a life of purity, is highly skilled in both laws¹, has deeply knows how to live virtuously, and is fervently committed to protecting the Church. His desire for this cause was magnificently expressed in the vow he made upon his election.² Perhaps he will be the one to remedy our present troubles, and under his rule, the Church of Christ will reclaim its former glory. If we seek this, we must follow another path than the one we have followed thus far. I would now explain this further, but since I trust I shall visit Rome soon, I prefer to speak with you rather than write.